

Mødereferat nr. 24

Baneudviklingsudvalgsmøde 03-02-2016

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup

Deltagere: Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK)(referent), Jens Åge Dalby (JÅD), Michael Raae (MR), Jørgen Lyngsie (JL), Per Seest (PS).

Kopi: Bo Skadkær (BoS)

Gennemgang af banerne:

Hjortespringbanen:

SL orienterede om, at han har udsendt udkast til Baneudviklingsudvalgets årsrapport og forslag til Baneudviklingsudvalgets input til den kommende Virksomhedsplan. Udkastene blev godkendt.

Bemærkningerne fra Medlemsmødet den 1.februar 2016 om Hjortespringbanen blev drøftet.

JÅD orienterede om, at banen vil blive lukket hver mandag og fredag fra kl. 6 til kl.8 så greenkeeperne kan få arbejdsro. Det skal overvejes, om banen skal lukkes helt til vinter og al spil henvises til Marbækbanen for at skåne fairways så meget som muligt. Der var delte meninger om dette tiltag. Det blev besluttet at undersøge de enkelte fairways tilstand, når vintersæsonen var afsluttet. Specielt skal TJ undersøge, hvad der kan gøres for eventuel dræning til skoven på hul 1.

TJ orienterede om status for det store arbejde med fældning af træer, fjernelse af stød og oprydning. Arbejdet forventes færdig inden baneåbningen i april. Arbejdet med de hvide teesteder skal dog først være færdig, så der kan sås græs i august 2016.

Det aftales, at SL og TJ skal afsætte den endelige placering af de nye teesteder. Samtidig skal det nye dameteested på hul 4 rykkes tilbage mod herreteestedet, og dameteestedet på hul 17 drejes, så det peger ud mod midten af fairway.

JÅD orienterede om, at prisen på den nye green 15 blev ca. 250.000 kr. Når resultaterne af sprøjningen på greens kan ses, og afklaring af om vi får lov til at sprøjte i 2016, skal det overvejes, om der skal omlægges yderligere greens i 2017, eventuelt green 10 eller 16.

PS foreslog, at der skulle fokuseres på at styre gangbanerne rundt om greens for at skåne dem mest muligt. På hul 5 kunne man måske med fordel også gå til højre bag om greenen til hul 6.

JÅD orienterede om det materiale, Herlev kommune havde fremsent om etablering af nye grøfter, rørledninger og søer af hensyn til klimatilpasning i kommunen. Vi afventer kommunens indkaldelse til et møde.

Dette medførte en ny drøftelse af problemerne med vand på hul 16 i Ballerup kommune. Det aftaltes, at JÅD skulle tale med kommunen om udgravning af en sø i højre side, eventuel opfyldning med jord på fairway og fældning af alle buske omkring den nye sø, så der ikke var tvivl om, bolde var i søen eller ej.

JÅD orienterede endvidere om, at sjapsøen på hul 2 vil blive udvidet til der, hvor de røde pæle står i dag. Buskene i venstre side skal fjernes i denne forbindelse.

Der skal på et senere møde tages stilling til, hvordan en ny puttinggreen ved klubhuset kan udformes i 2017. Pris formentlig ca. 400.000 kr.

Marbækbanen

Klubhuset

JL orienterede om at der var vandproblemer i forbindelse med adgangsforholdene til klubhuset og på stien fra P-pladsen ved maskinhuset. Foreslog endvidere at der blev etableret skråparkering.

Der mangler desuden generelt skraldespande på banen.

Maskinhuset

Arbejdet med det nye maskinhus er færdigt. Der har allerede været 2 indbrud. Tyverisikring af huset undersøges og det skal afklares om ønsket om bagskabe kan imødekommes.

Vinterhuller

6 vinterhuller på den nye del af Marbækbanen benyttes, da der er utroligt meget vand på de gamle huller. JÅD undersøger med kommunen, hvad der kan gøres for afledning af vand til Svanesøen.

Eventuelt

JÅD orienterede vedrørende Strategiplan 2020, at villaen på Syvendehusvej, der tillige omfatter en del af hul 5 og 10 stadig er sat til salg. Bestyrelsen er i fortsat dialog med kommune og sælger.

Næste møde onsdag 4-04-2016 kl. 16.00.

